РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024     № 111                                                              х.Меркуловский

Об утверждении порядка определения
объема и предоставления межбюджетных
трансфертов на исполнение переданных
полномочий на осуществление переданных
полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю

В соответствии с решением Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 13декабря 2018г № 83 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения объема и предоставления межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий на осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и применяется к правоотношениям, возникающим начиная с формирования соглашения о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Меркуловского сельского поселения	Е.А.Мутилина

Приложение к постановлению
Администрации Меркуловского
сельского поселения

Порядок определения объема и предоставления
межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий на осуществление переданных полномочий
 по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Настоящий Порядок определяет объем и предоставление межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Шолоховского района из бюджета Меркуловского сельского поселения на осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
1. Расчет объема межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляется в рублях Российской Федерации.
Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

,где:
ОМБТ - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Меркуловского сельского поселения, в тыс.рублей.
РОТ – расходы на оплату труда работников отраслевого (функционального) органа местного самоуправления Шолоховского района, рассчитанные по должности заместителя начальника отдела финансового контроля, прогнозирования доходов и налоговой политики (0,5 ставки) и по должности главного специалиста отдела финансового контроля, прогнозирования доходов и налоговой политики (0,5 ставки)в составе финансового управления в соответствии с действующим законодательством, на очередной финансовый год, в тыс.рублей;
Чi - численность постоянного населения Меркуловского сельского поселения на начало года, предшествующего очередному финансовому году, по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики, тыс.человек;
Ч – численность постоянного населения Шолоховского района на начало года, предшествующего очередному финансовому году, по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики ,тыс.человек.
2. Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляется Администрацией  сельского поселения ежеквартально до 15 числа первого месяца квартала.